

China, Nuevo León, a 30 de octubre de 2024

**ESTIMADO SOLICITANTE  
PRESENTE. –**

En relación con su solicitud de información, recibida vía electrónica en la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información del Municipio de China, Nuevo León, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 16-dieciséis de octubre del 2024 -dos mil veinticuatro, según consta en la Plataforma Nacional de Transparencia, en la cual recayó número de folio 191113024000251, y a la que, internamente, le fue asignado el número de oficio UTALCH/ST/251/2024, en la que solicita lo siguiente:

***Con fundamento en el Artículo 95 fracción XXI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nuevo León. Solicito que se me proporcione la siguiente información ya que no se encuentra pública. ¿Cuánto es el apoyo que se brinda a la ciudadanía por motivo del pago de servicios básicos? Así como de traslado incluir fechas desglosado por mes monto mínimo y máximo del periodo de noviembre del 2021 a la fecha en que emite la respuesta a esta solicitud, así mismo ¿Cuántas cartas de residencia y de becas se emiten en el periodo de noviembre del 2021 a la fecha de contestación?***

Al respecto me permito exponer lo siguiente:

Con fundamento en los artículos 33, numeral X, inciso a, de la Ley de Gobierno Municipal del Estado de Nuevo León; 1, 2, 4, 6, 7, 13, 23, 149, 150, 151, 154, 156, 157, 158, 159, 160 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nuevo León, una vez analizada la solicitud de mérito y conforme a la información proporcionada por diversas áreas administrativas, se le indica lo siguiente:

1. De noviembre de 2021 a la fecha de contestación los apoyos de servicios básicos y traslados el monto mínimo fue de \$200 pesos y el máximo de \$1,000 pesos.
2. Se emitieron 778 cartas de residencia de noviembre 2021 a la fecha de contestación.
3. Se localizó información que identifica el dato solicitado, siendo de 33 becas de noviembre 2021 a la fecha de contestación.

Sin más por el momento, quedo de Usted para cualquier duda o aclaración.

**ATENTAMENTE**

**LIC. MONICA LIZETH GUAJARDO ONOFRE  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA**